



8. Status på DTU's bæredygtighedsindsats

Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsen tager status på DTU's bæredygtighedsindsats til efterretning.

Sagsfremstilling

I årtier har DTU forsket indenfor bæredygtighedsområdet, og det har været en integreret del af undervisningen igennem en årrække. Med det strategiske pejlemærke "Vi udvikler teknologier til en bæredygtig forandring" står bæredygtighed helt centralt i DTU nuværende strategi, og med en ledelsesmæssig forankring i form af bæredygtighedsdekanen, er der på DTU skabt et øget fokus på området og sammenhæng på tværs af organisationen.

DTU's bæredygtighedsrapport 2024

I januar 2024 udkom DTU's bæredygtighedsrapport 2024 (bilag 1), der er baseret på ESG-rammeverket (Environmental, Social, Governance), der måler på miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold. Samlet set giver rapporten en status på DTU's bæredygtighedsindsats og angiver retningen for universitetets ambitioner. Gennem driftsdata på det grønne område, arbejdsmiljødata, tiltag inden for god forretningsførelse og integritet, samt politikker og indsatsområder opstiller rapporten tiltag og målsætninger frem mod 2025.

Præsentation af bæredygtighedsområdet

I januar 2025 blev DTU-publikationen Bæredygtighedsområdet 2024 lanceret (bilag 2), der kort præsenterer DTU's arbejde på bæredygtighedsområdet til omverden og fremhæver universitetets indsatsområder.

6 styrkepositioner indenfor bæredygtighed

Der er blevet identificeret 6 forskningsmæssige styrkepositioner indenfor bæredygtighed (energi, klima, fødevarer, transport, byggeri og biosolutions), der er udarbejdet i et kort format (2-pagers), der nemt kan introducere relevante stakeholders til de 6 områder. Styrkepositionerne forventes løbende at blive opdateret.

Etablering af DTU Sustainability Committee

I 2024 blev DTU Sustainability Committee etableret, der er et dialogforum og rådgivende organ, der bl.a. skal være med til at skabe et tværgående ejerskab og governance omkring bæredygtighed på DTU. DTU Sustainability Committee skal bl.a. arbejde med at kvalificere forskningstemaer inden for bæredygtighed og identificere, hvad bæredygtighed er for DTU.

Bilag

- Bilag 1: DTU's Bæredygtighedsrapport 2024.
- Bilag 2: Præsentation af bæredygtighedsområdet.
- Bilag 3: Styrkepositioner indenfor bæredygtighed.